
 
Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «17» января 2024 № 

15 О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 15 февраля 2023 г. № 115 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Министерства экономического 

развития РФ от 20 апреля 2016 г. № 264 "Об утверждении Порядка представления сведений об 

утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в 

части 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации", администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики постановляет: 

1. Внести в перечень муниципального имущества Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе по льготным ставкам арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 15 февраля 2023 г. № 115 (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 10 октября 2023 г. №860)  (далее – перечень) следующие изменения: 

1.1. дополнить перечень пунктами 11,12 следующего содержания: 

 
«№№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес места нахождения 

объекта 

Год 

постройки 

Индивидуализирующие характеристики 

объекта (площадь, кв.м.) 

11. Гараж Чувашская 

Республика, 

Шемуршинский р-н, с. 

Трехизб-Шемурша, ул. 

Центральная, д. б/н  

1992 Нежилое, 1-этажный, площадью 

302,2 кв.м., кадастровый номер 

21:22:000000:313 

12. Земельный 

участок 

Чувашская 

Республика, 

Шемуршинский р-н, 

с/пос. 

Малобуяновское,      с. 

Трехизб-Шемурша 

 Категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, 

вид разрешенного использования: 

для строительства гаража, 

площадью 361 кв.м, кадастровый 

номер 21:22:080101:257». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

  

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                   Галкин С.А. 

 

 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 6 от 17 января  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «17» января 2024 № 

16 Об утверждении фонда оплаты труда органа местного самоуправления Шемуршинского 

муниципального округа и работников бюджетных учреждений на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с решением  Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики от 19 декабря 2023 г. № 18.2  «О бюджете Шемуршинского 

муниципального округа  Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Утвердить: 

а) предельную численность работников и фонд оплаты труда органа местного 

самоуправления Шемуршинского  муниципального округа  Чувашской Республики, других 

организаций по разделам «Общегосударственные расходы» и «Образование» на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

б) фонд оплаты труда работников казенных учреждений Шемуршинского муниципального 

округа  Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств  бюджета 

Шемуршинского муниципального округа   Чувашской Республики на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложение № 2 к настоящему постановлению; 

в) фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Шемуршинского 

муниципального округа   Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям 

Шемуршинского муниципального округа  Чувашской Республики, в разрезе главных 

распорядителей средств бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

на 2024 год  на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложение № 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 9 февраля 2023 г. № 102 «Об утверждении 

фонда оплаты труда органа  местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа и  

работников бюджетных учреждений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 Глава Шемуршинского 

 муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                       С.А. Галкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации                                           

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

«17» января 2024 г. № 16 
 

                                         Предельная численность работников и фонд оплаты труда 

органа местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, 

других организаций по разделам «Общегосударственные расходы» и  «Образование» на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование Предельная 

численность 

(единиц) 

Фонд оплаты труда 

(тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 
1 2 3 4 5 

Общегосударственные расходы 62 40470,2 41708,1 41708,1 

в том числе:     

Администрация Шемуршинского 

муниципального округа 

53 34086,3 34741,3 34741,3 

Обеспечение деятельности финансовых 

органов   

7 4948,8 5531,7 5531,7 

из них:     

Финансовый отдел администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

7 4948,8 5531,7 5531,7 

Образование 2 1435,1 1435,1 1435,1 

из них:     

Отдел образования и  молодежной 

политики  администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

2 1435,1 1435,1 1435,1 

 

 

 
                                                         

Приложение № 2 

к постановлению администрации                                           

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

«17» января 2024 г. № 16 

 

Фонд оплаты труда 

работников казенных учреждений Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств  бюджета 

Шемуршинского  муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование 

1 

Фонд оплаты труда 

(тыс. рублей) 

 

2024 год 2025 год 2026 год 
1 2 3 4 

Другие общегосударственные вопросы 10386,9 10986,9 10986,9 

из них:    

Администрация Шемуршинского 

муниципального округа 

4513,5 4424,3 4424,3 



КУ «Централизованная бухгалтерия» 9325,9 9325,9 9325,9 

Финансовый отдел администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

 

81,4 81,4 81,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

2340,3 2332,3 2332,3 

в том числе:    

Администрация Шемуршинского 

муниципального округа 

2340,3 2332,3 2332,3 

Образование 2966,9 2502,9 2502,9 

в том числе:    

Отдел образования и молодежной 

политики администрации 

Шемуршинского муниципальногоокруга  

2966,9 2502,9 2502,9 

Культура 2701,5 2701,5 2701,5 

в том числе:    

Администрация Шемуршинского 

муниципального округа 

2701,5 2701,5 2701,5 

 

                       

                                                                                       

Приложение № 3 

к постановлению администрации                                           

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

«17» января 2024 г. № 16 

 

 

Фонд оплаты труда 

работников бюджетных и автономных учреждений Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской  Республики, в разрезе главных распорядителей средств 

бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год  и на 

плановый период 2025 и 2026 годов  

                                                                                                                                                                    

Наименование разделов, учреждений 

 

Фонд оплаты труда 

(тыс.рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

    

Образование 6746,2 6746,2 7446,2 

из них:    

Администрация Шемуршинского 

муниципального округа 

6746,2 6746,2 7446,2 

Образование 142085,4 142255,3 141978,4 

в том числе:    

Отдел образования и молодежной 

политики администрации 

Шемуршинского муниципального 

округа 

142085,4 142255,3 141978,4 

Культура и кинематография 10622,1 9598,6 9598,6 

том числе:    

Администрация Шемуршинского 10622,1 9598,6 9598,6 



муниципального округа 

 

 

 

 
 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

 

http://www.shemur.cap.ru/

